
МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВОАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МУРОЧИНСКОЕ» 

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 16 декабря  2024 г                                                № 1-24С                                 у. Мурочи 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО СП «Мурочинское»        

№ 1-31С  от 24.11.2014г. «Об утверждении Положения о налоге на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования «Мурочинское»  

Кяхтинского района Республики Бурятия.  
 

Руководствуясь Федеральным законом № 176-ФЗ от 12.07.2024г. «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»  Совет 

депутатов МО СП «Мурочинское»  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о налоге на имущество в муниципальном 

образовании сельского поселения «Мурочинское», утвержденное решением 

Совета депутатов МО «Мурочинское» № 1-24С от 16.12.2024 г. (в редакции 

№ 1-31С   от 24.11.2014г .): 

1.1 пункт 6.8 положения изложить в следующей редакции:  

«Налоговые ставки устанавливаются в размере 2,5 процента в отношении 

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 

300 миллионов рублей. 

Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, 

не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кяхтинские вести», 

обнародовать на информационных стендах МКУ Администрации МО СП 

«Мурочинское» и разместить на официальном сайте МО «Кяхтинский район» в сети 

интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по соответствующему налогу. 

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Глава МО СП  «Мурочинское»          С.В.Юрултуев. 
 


	Руководствуясь Федеральным законом № 176-ФЗ от 12.07.2024г. «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений зак...
	РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в Положение о налоге на имущество в муниципальном образовании сельского поселения «Мурочинское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Мурочинское» № 1-24С от 16.12.2024 г. (в редакции № 1-31С   от 24.11.2014г .):
	1.1 пункт 6.8 положения изложить в следующей редакции:

